
SOUBOR DODATEČNÝCH INFORMACÍ 
K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM ČÍSLO 6 

 

„VFU – Rekonstrukce a nástavba objektu č. 25, výběr 
zhotovitele“ 

 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  

 
podlimitní veřejná zakázka na stavební práce obsahující služby  

zadávaná v otevřeném řízení 
 
 

IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
Název:   Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 
Právní forma:  veřejná vysoká škola, kód 601 

Sídlo:   Palackého tř. 1946/1, 612 42 Brno 
IČ:   62157124 
DIČ:         CZ62157124 
Zastoupená:  prof. MVDr. Ing. Pavel Suchý, CSc., rektor 
 
IDENTIFIKACE ZÁSTUPCE ZADAVATELE (v souladu s § 151 zákona) 
Název:   INVESTINŽENÝRING a.s. 
Sídlo:   Brno, Kapucínské náměstí 5, PSČ 60200 
IČ:   60742470 
Zastoupená:  Ing. Tomášem Šterclem, předsedou představenstva 
Kontaktní osoba:  Mgr. Ilja Kašík, email: kasik@inving.cz, tel.: +420 604 665 171 
 
 
Zadavatel tímto, v souladu s ustanovením § 49 zákona, na základě žádosti o dodatečné informace, 
sděluje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla 
zadávací dokumentace poskytnuta, dodatečné informace k zadávacím podmínkám takto: 
 
 
 
Dotaz číslo 63: Zadavatel v bodě 3.4.1.1. Zadávací dokumentace vymezil minimální úroveň technických 
kvalifikačních předpokladů následovně: 
„Požadovaná minimální úroveň kvalifikačního předpokladu: Minimální úroveň tohoto kvalifikačního 
předpokladu je stanovena na minimálně 5 stavebních prací obdobného charakteru. Stavební prací 
obdobného charakteru se rozumí rekonstrukce, nástavba či dostavba objektu občanské vybavenosti 
(např. škola, nemocnice, úřad…) s finančním objemem minimálně 25 milionů Kč bez DPH za každou 
takovou zakázku s tím, že: 

 minimálně na jedné z těchto zakázek prováděl uchazeč likvidaci azbestu s použitím uzavřeného 
kontrolovaného pásma; 

… 

 minimálně na jedné z těchto zakázek prováděl uchazeč plastové okenní sestavy včetně 
meziokenní izolační desky o ploše minimálně 500 m2;“ 

 

mailto:kasik@inving.cz


Zadavatel tak zkušenosti s prováděním likvidace azbestu, a provádění plastových okenních sestav 
vztáhnul k objektům občanské vybavenosti s finančním objemem 25 milionů Kč bez DPH. 
Uchazeč však nevidí žádný praktický význam „vázat“ zkušenosti s likvidací azbestu, či zkušenosti 
s okenními sestavami na stavbu občanské vybavenosti v objemu 25 milionů. Takovýto požadavek 
nijakým způsobem nevypovídá o kvalitě prováděných „specializovaných“ stavebních prací (zejména 
likvidace azbestu a provádění plastových okenních sestav včetně meziokenní izolační desky…). 
Uzná zadavatel prokázání zkušeností s likvidací azbestu s použitím uzavřeného kontrolovaného pásma, 
a s provedením plastových okenních sestav včetně meziokenní izolační desky o ploše minimálně 500 
m2, „odděleně“ od staveb - rekonstrukce, nástavby či dostavby objektu občanské vybavenosti (např. 
škola, nemocnice, úřad…) s finančním objemem minimálně 25 milionů Kč? 

Odpověď zadavatele: Splnění kvalifikace bude posuzovat hodnoticí komise, proto nelze předjímat, 
jakým způsobem bude tato komise postupovat. Zadavatel však trvá na svých požadavcích v podobě, v 
jaké byly zveřejněny v zadávací dokumentaci. 
 
 
Dotaz číslo 64: K položce vizualizéru - položka 229 je uvedeno následující:  
Vizualizér: dokumentační kamera pro snímání 2D i 3D objektů, tištěných dokumentů a fólií, 
18xOpt.zoom, 2x nastavitelné LED lampy na ramenech, spodní podsvětlená plocha pro snímaní fólií 
340x200mm, výstup HDMI (až 1080p/30fps), USB vstup (např. USB FLASH paměť), USB výstup (PC), 
RS232 
Uvedený vizualizér s podmínkou 18ti optických zoomů však není na trhu běžně dostupný. Uzná 
zadavatel uvedený vizualizér s 16xOpt.zoom? 

Odpověď zadavatele: Vizualizér s tímto rozlišením je na trhu běžně dostupný, proto není důvod ke 
změně technické specifikace. 
 
 
Dotaz číslo 65: V rozpočtu D.1.4.4 -Zařízení MaR jsou položky č. 56 a č. 57, které obsahují rozšíření 
stávajícího licenčního balíku. Distributor Reliance pro ČR není schopen bez čísla HW klíčů provést 
ocenění požadovaného rozšíření. V PD ani není popsán rozsah rozšíření. 

Odpověď zadavatele: Dotazující vytrhnul dotaz na dvě položky z kontextu celkového výkazu výměr, 
neboť pol. č. 59 udává počet db 450, tímto je definovaný rozsah, a dále z veřejně dostupného ceníku 
(na internetu) lze lehce identifikovat cenu rozšíření. U areálu zadavatele (jakožto rozsáhlého areálu) 
doporučujeme se orientovat v cenové úrovni rozšíření více jak 5000 db, jak je ostatně patrné z rozsahu 
projektu dle projektové dokumentace. Číslo HW klíče uchazeč v žádném případě nepotřebuje, 
dostačují pouze zkušenosti v oboru MaR. 
 
 
Dotaz číslo 66: Zadavatel ve výkazu výměr uvádí následující: 
TPS - kompl.dod+mtz 
dojezd výtahu : 2,2*2+2*2,44 

 
Mohl by zadavatel vysvětlit, co je myšleno výše uvedeným označením?: 

Odpověď zadavatele: Viz odpověď na dotaz č. 18 v rámci Dodatečných informací č. 4. 
 
 
 
V Brně dne 31. 10. 2016 

………………………………………………… 
Mgr. Ilja Kašík 

INVESTINŽENÝRING a.s. 
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